## Amt für Soziale Dienste Amtsleitung



Amt für Soziale Dienste, Hansator 11, 28217 Bremen

An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses der Stadtgemeinde Bremen



Auskunft erteilt Frau Seibel Zimmer 3.23/3. Etage

T (0421) 361 8295 F (0421) 361 8553

E-mail tatjana.seibel@afsd.bremen.de Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen 450-JAL-1 (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 04.07.2022

## Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 26. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der 20. Wahlperiode der Bremischen Bürgerschaft wird in einer Videositzung durchgeführt.

Die entsprechenden Zugangsdaten werden den Mitgliedern per E-Mail übersandt. Die Zugangsdaten können zudem von der Öffentlichkeit über die Geschäftsführung (jugendhilfeausschuss@afsd.bremen.de) angefordert werden.

Die Beschlussfassung wird im Anschluss an die Videokonferenz im Umlaufverfahren per E-Mail erfolgen.

Die Sitzung findet statt am

Dienstag, den 12.07.2022, 14:30 Uhr,

per BigBlueButton

## Tagesordnung:

## Vortrag

		vortrag
1.	Genehmigung der Tagesordnung	
2.	Anregungen und Wünsche junger Menschen - Aktuelles	
3.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 10.06.2022	
4.	Aktueller Sachstand Corona/Austausch	
5.	Errichtung einer Kinder- und Jugendwelt auf dem alten Campingplatz am Unisee	Herr Ahlers
6.	Ausbau der stationären Versorgung unbegleiteter minderjähriger Ausländer:innen (umA)	Herr Casper
7.	Erhöhung der Zuschüsse im Rahmen der Förderrichtlinie der Daniel Schnakenbergstiftung bis zum 31.08.2023	Herr Hoyer
8.	Mittelverwendungskonzept zur Förderung von Kindern mit an- erkannten Förderbedarfen in Kindertageseinrichtungen für die Haushaltsjahre 2022 und 2023 in der Stadtgemeinde Bremen (SPE-Mittel)	Frau Glasmeyer
9.	Kita-Brückenjahr mit dem Schwerpunkt der sprachlichen Förderung	Frau Blumenhagen
10.	Neue Systematik in der Berechnung der Versorgungsquote für über dreijährige Kinder bis zum Schuleintritt in der Stadtgemeinde Bremen	Frau Pauluhn Herr De Olano
11.	Richtlinie zur Förderung von Sozialpädagogischen Spielkreisen für Kinder unter drei Jahren in der Stadtgemeinde Bremen	Herr Müller Frau Biermann
12.	Berichte der Verwaltung Stand zur Beschlussfassung der Deputation Kinder und Bildung	Herr De Olano
	Arbeitsstand Jugendbericht	Herr Seidel

13.		
	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen im Auftrag

Tatjana Seibel